<sup>9</sup> Of the Templars, *Willem. Tyr.* lib. XII. c. 7: Quorum res adeo crevit in immensum ut hodie trecentos plus minusve in conventu habeant equites, albis chlamydbus induitos: exceptis fratribus, quorum pene infinitus est numerus. Possessiones autem tam ultra, quam citra mare adeo dicuntur immensas habere, ut jam non sit in orbe Christiano provincia, que prædictis fratribus bonorum suorum portionem non contulerit: et regiis opulentis pares hodie dicantur habere copias. — Qui cum diu in honesto se conservassent proposito, professioni sua satis prudenter satisfacientes, neglecta humilitate — domino Patriarchæ Hierosolymitano, a quo et ordinis institutionem et prima beneficia suscepserant, se subiraxerunt, obedientiam ei, quam eorum prædecessores eidem exhibuerunt, denegantes: sed et Ecclesiis Dei, eis decimas et primicias subtrahentes, et eorum indebita turbando possessiones, facti sunt valde molesti. (Of the most important endowments see Wilken, S. 561 ff. Schlosser's Weltgesch. Bd. 3. Th. I. S. 183 ff.) Pope Innocent III. (lib. X. Ep. 121) reproaches them, A. D. 1208, with their presumption, quod — cuiuscunque civitatis interdicta — omnes ecclesia successive in eorum iucundo adventu debent aperiri, et ibidem divina officia celebrari, and that they gave out, quod quicunque, duobus vel tribus denariis annuis collatis eisdem, se in eorum fraternitatem contulerint, carere de jure nequeant ecclesiastica sepultura, etiamsi fuerint interdicti: ac per hoc adulteri, usurarii manifesti, et alii criminosi, suppositi ecclesiastico interdicto, ex hujusmodi insolentia in eorum cimiteriis quasi fideles et catholici tumulantur. Wherefore he informs them, per hac et alia nefanda, quæ idecirco plenius exaggerare subsistimus, ne cogamur gravius vindicare, apostolicis privilegiis, quibus tam enorriter abutuntur, essent merito spoliandi. Concerning

Cyprus, whence the Hospitallers removed to Rhodes (A. D. 1309), whilst the Templars withdrew to their estates in the West, their chief seat being at Paris.

In imitation of these great orders, various smaller ones were formed in the Pyrenean peninsula during the struggle with the Moors in the twelfth century. The close connexion between these orders and the Cistercensians is very remarkable.<sup>10</sup>

the Hospitallers, *Willem. Tyr.* XVIII. c. 3, complains that even under Raymund tam Domino Patriarche, quam ceteris ecclesiarum prelatis, multas tam super parochiali jure, quam super jure decimationum, euperunt inferre molestias: nam — excommunicatos — ad divinorum celebrationem — recipiebant. — Oh enormia vero commissa, si quando silentium ecclesiis universis — imponebatur, hi primum et campanarum pulsatione et vociferatione solito majore interdictos populos ad divina vocabant. — Sacerdotes suos nec admittentes — locorum episcopis praesentabant, nec abjicentes — hoc notum faciebant episcopis. De praedulis autem suis, et universis redditibus — omnino decimas dare negabat. — Insuper quotiescumque de more dominus Patriarcha, ut ad populum loqueretur, ad locum, in quo mundi Salvator pro salute nostra pependit (the church of the holy sepulchre, opposite which the Hospitallers lived) — ascendebat, ip-i — pulsatis campanis tot, tantis, tam studiose, et tam diu, ut nec domini Patriarchae sermo sufficeret ad clamandum, nec populus cum, licet multum laborantem, audire mereretur. — Usque ad eam temeritatem — pervenerunt, ut armis correptis, tamquam in dominum aliquius gregarii, irrumperent in predictam Deo amabilem ecclesiam, et sagittas tamquam in speluncam latronum jacularentur multas. — Hujus autem tanti mali primitivam originem Romana ecclesia, fiet fortasse nesciens, nec multo ponderans libramine, quid ab ea peteretur, diligenter considerantibus videtur intulisse: nam locum praedictum, a domini Patriarchae Hicro-solymitani juri-dictione, cui diu et merito subjacerat, emancipavit indebet: ut nec ad Deum timorem, nec ad homines, nisi quotiment, habeant reverentiam. The patriarch journeyed himself to Rome, to bring a complaint on this subject, but was scornfully repulsed, *Willem. Tyr.* I. c. cap. 6–8. Then cap. 7: Papa minoribus infinitis corruptus in partem Hospitaliorum diebatur se dedisse proclivem, qui jam ad eum multo ante prævenerant. — Illud tamen erat evidens, favorem suum et familiarium suorum Hospitalarii nimis familiariter induluisse; dominum vero Patriarcham cum suis, quasi adulterinos filios, fastu quadam et indignatione a se repellere, quasi indignos. Henry III. of England said to the Magister Hospitalis to his face (*Math. Paris*, ann. 1252, p. 854): Vos Pralati et Religiosi, maxime tamen Templarii et Hospitalarii, tot habetis libertates et chartas, quod superflue possessiones vos faciunt superbiare, et superbientes insanire. Revocanda sunt igitur prudenter, quæ imprudenter sunt concessa, et revocanda consulte, quæ inconsulte sunt dispersa. And he answered with equal boldness: Quam diu justitiam observas, rex esse poteris: et quam cito hanc infregeris, rex esse desines.